



InstanceName

§14

Dnr KS 2019-1879

## Antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer Beslut

Kommunfullmäktige antar reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer att gälla omedelbart.

### Sammanfattning av ärendet

Revisorernas granskning fyller en viktig funktion i kommunal verksamhet genom uppföljning av politiska beslut, ekonomi, styrning och kontroll. Ett reglemente för revisorernas verksamhet är viktigt för att tydliggöra och stärka revisionens uppdrag, arbetsformer och resultat. Kommunrevisionens förslag till reglemente utgår från SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) underlag till revisionsreglemente och innebär inga stora förändringar jämfört med nuvarande reglemente. Reglementet föreslås träda i kraft omedelbart.

### Beslutsunderlag

§18 KS protokollsutdrag med handlingar avseende antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer

### Beslutande sammanträde

#### Yrkanden

Staffan Tjörnhammar (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

#### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag, som bifalls av Staffan Tjörnhammar (M), och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget.

---

#### Beslutet ska skickas till

Norrtälje kommuns författningssamling  
Chefsjurist  
Kommunens revisorer

**InstanceName**

§18

Dnr KS 2019-1879

**Antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer  
Beslut**

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige antar reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer att gälla omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Revisorernas granskning fyller en viktig funktion i kommunal verksamhet genom uppföljning av politiska beslut, ekonomi, styrning och kontroll. Ett reglemente för revisorernas verksamhet är viktigt för att tydliggöra och stärka revisionens uppdrag, arbetsformer och resultat.

Kommunrevisionens förslag till reglemente utgår från SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) underlag till revisionsreglemente och innebär inga stora förändringar jämfört med nuvarande reglemente. Reglementet föreslås träda i kraft omedelbart.

**Beslutsunderlag**

§14 KSAU protokollsutdrag med handlingar avseende antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer

**Beslutande sammanträde****Beslutsgång**

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

---

**Beslutet ska skickas till**

Författningssamlingen  
Chefsjurist  
Kommunens revisorer



InstanceName

§14

Dnr KS 2019-1879

## Antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige antar reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer att gälla omedelbart.

## Sammanfattning av ärendet

Revisorernas granskning fyller en viktig funktion i kommunal verksamhet genom uppföljning av politiska beslut, ekonomi, styrning och kontroll. Ett reglemente för revisorernas verksamhet är viktigt för att tydliggöra och stärka revisionens uppdrag, arbetsformer och resultat. Kommunrevisionens förslag till reglemente utgår från SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) underlag till revisionsreglemente och innebär inga stora förändringar jämfört med nuvarande reglemente. Reglementet föreslås träda i kraft omedelbart.

## Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande avseende reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer

Bilaga 1. Reviderat reglemente för kommunrevision

## Beslutande sammanträde

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

---

### Beslutet ska skickas till

Författningssamlingen

Chefsjurist

Kommunens revisorer



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare Sandra Bombas  
Titel: chefsjurist  
E-post: sandra.bombas@norrtalje.se

Till kommunstyrelsens arbetsutskott

## Antagande av reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:  
Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige antar reviderat reglemente för Norrtälje kommuns revisorer att gälla omedelbart.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Revisorernas granskning fyller en viktig funktion i kommunal verksamhet genom uppföljning av politiska beslut, ekonomi, styrning och kontroll. Ett reglemente för revisorernas verksamhet är viktigt för att tydliggöra och stärka revisionens uppdrag, arbetsformer och resultat. Kommunrevisionens förslag till reglemente utgår från SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) underlag till revisionsreglemente och innebär inga stora förändringar jämfört med nuvarande reglemente. Reglementet föreslås träda i kraft omedelbart.

### Bakgrund

Revisorerna och de sakkunniga som dessa anlitar fyller en viktig funktion i det kommunala självstyret. Revisionens granskning bidrar till legitimitet och förtroende åt verksamheten, samtidigt som den kan synliggöra och förmedla väsentlig och nödvändig kritik. Granskningen kan också generera bidrag till förbättring och utveckling. Den övergripande revisionsuppgiften är att granska om verksamheten följer och uppnår fullmäktiges beslut och mål, att detta sker inom givna ekonomiska ramar och andra förutsättningar samt med en tillräcklig styrning och kontroll.

Fullmäktige får besluta om reglemente för revisionen. Ett reglemente lägger fast ramarna för revisionens organisation, förutsättningar och arbetssätt. Reglementet är av betydelse för att tydliggöra och stärka revisionens uppdrag, arbetsformer och resultat.

Kommunens nuvarande reglemente för revisorernas verksamhet antogs av kommunfullmäktige den 9 december 2013. Den 1 januari 2018 trädde en ny kommunallag i kraft som innebär behov av en del förändringar.

### Koppling till gällande styrdokument

Är inte tillämplig.

### Lagkrav

I kommunallagens 12:e kapitel finns regler om hur revisorernas arbete ska bedrivas. Här uppställs inget krav om att kommuner ska meddela föreskrifter om revisionen i ett reglemente. Istället anges i 12 kap 18 § kommunallagen att fullmäktige får anta ett reglemente. Ett reglemente utgör således ett komplement till kommunallagens revisionsregler och ger möjlighet till kommunala anpassningar där lagen inte föreskriver särskild ordning.



## Samberedning

Förslaget till reglemente har arbetats fram av kommunens revisorer. Kommunfullmäktiges presidium kommer bereda ärendet innan beslut fattas av kommunfullmäktige.

## Beskrivning av ärendet

Kommunrevisionen i Norrtälje har inkommit med ett förslag till reglemente för revisorerna. Förslaget utgår från SKR:s (Sveriges Kommuner och Regioner) underlag till revisionsreglemente från maj 2018 och de lokala anpassningar som utvecklats i kommunen. Dokumentet är sorterat under följande rubriker:

Revisionens uppdrag och formella reglering  
Revisorernas antal och organisation  
Tillkommande uppdrag  
Revisorernas ekonomi och förvaltning  
Revisorernas sakkunniga biträden  
Revisorernas sammankomster och sammanträden  
Revisorerna och fullmäktige  
Revisorernas rapportering  
Revisorerna är personuppgiftsansvariga  
Revisorernas arkiv  
Reglementets giltighet

I stora delar innebär förslaget inga förändringar jämfört med reglementet som gäller idag. De huvudsakliga förändringarna är följande:

- Ett nytt inledande avsnitt har införts med rubriken Revisionens uppdrag och formella reglering där revisionens uppdrag förtydligats och den formella regleringen kring revisorernas arbete tillförts. Här anges bl.a. revisionens roll som fullmäktiges och medborgarnas demokratiska instrument för granskning och kontroll samt vad denna granskning ska syfta till.
- De formella bestämmelserna i lag, fullmäktiges övergripande riktlinjer och god revisionssed som revisionens uppdrag utgår från har förtydligats.
- I avsnittet Revisorernas ekonomi och förvaltning har justeringar gjorts innebärande att kommunfullmäktiges presidium ansvarar för upprättande av förslag till budget för revisorernas verksamhet. Ändringen följer av nya bestämmelser i kommunallagen.
- Presidiet ges ansvar för granskningen av revisorernas räkenskaper och förvaltning med stöd av nya bestämmelser i kommunallagen.
- En möjlighet för revisor att delta på distans i sammankomst och sammanträde om särskilda skäl föreligger har införts.
- Revisorernas initiativrätt enligt kommunallagen formaliseras.
- Nuvarande § 7 som reglerar revisorernas rätt att yttra sig föreslås utgå då bestämmelser om yttranderätt finns i reglementena för nämnderna och styrelsen samt i kommunfullmäktiges arbetsordning.
- Revisorerna rätt enligt kommunallagen att formellt väck ärenden i fullmäktige, nämnd och styrelse med anledning av sin granskning förs in i reglementet.



- Ansvar för personuppgiftsbehandling samt att utse Dataskyddsombud införs.

Kommunallagen föreskriver att en kommun ska utse minst 5 revisorer. I denna del föreslås därmed ingen förändring. Liksom tidigare hämtas revisionens ordförande ur minoritetens partier i fullmäktige.

En lokal anpassning i form av tilläggsuppdrag som gjorts i Norrtälje är att kommunens revisorer granskar de donationsstiftelser (förvaltade fonder) som lämnats för förvaltning till kommunen. Detta uppdrag ansvarar revisorerna enligt förslaget alltså för.

Revisorerna utses enligt kommunallagen för en mandatperiod, men avslutar inte uppdraget förrän granskningen av det 4:e året i mandatperioden är slutförd och avrapporterad. Detta är ett särskilt förhållande som skiljer revisorerna från andra förtroendevalda. De första månaderna av en mandatperiod – maximalt t o m juni månad – tjänstgör därför två grupper revisorer parallellt. I denna del föreslås ingen förändring.

## Konsekvensanalys/riskanalys

### **Ekonomisk analys**

Antagande av reglemente innebär inga ekonomiska konsekvenser.

### **Barnkonsekvensanalys**

Är inte tillämplig.

### **Jämställdhetsanalys**

Är inte tillämplig.

### **Äldre- och tillgänglighetsanalys**

Är inte tillämplig.

### **Tidplaner**

Reglementet träder i kraft omedelbart efter kommunfullmäktiges beslut om antagande.

Hanna Hellquist  
Biträdande kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Sandra Bombas  
Chefsjurist  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1. Reglemente för revisorernas verksamhet.

## Beslut skickas till

Författningssamlingen  
Chefsjurist  
Kommunens revisorer

Beslutsnivå och datum	Kommunfullmäktige 2020-xx-xx
Diarienummer	KS 2019-1879
Ersätter	Reglemente för revisorernas verksamhet, beslutad 2013-12-09, § 191
Giltighet	Tillsvidare
Ansvar	Kommunfullmäktige

## Reglemente för revisorernas verksamhet

*Antagen av kommunfullmäktige 2020-xx-xx, §*

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b><i>Revisionens uppdrag och formella reglering</i></b></p> <p><b><i>§ 1 Roll och uppdrag</i></b>  Revisorerna och lekmannarevisorerna (revisionen) är fullmäktiges och ytterst medborgarnas demokratiska instrument för granskning och kontroll av den verksamhet som bedrivs i styrelser, nämnder, fullmäktigebereidningar och företag. Revisionen fyller en viktig funktion i den lokala självstyrelsen. Granskningen bidrar till legitimitet och förtroende åt verksamheten, samtidigt som den kan synliggöra och förmedla väsentlig och nödvändig kritik. Granskningen kan också generera bidrag till förbättring och utveckling.</p> <p>Den övergripande revisionsuppgiften är att granska om verksamheten följer och uppnår fullmäktiges beslut och mål, att detta sker inom givna ekonomiska ramar och andra förutsättningar samt med en tillräcklig styrning och kontroll.</p> <p>Revisorerna har också uppgiften att granska verksamheten i kommunens företag, genom</p>

	<p><i>de lekmannarevisorer och revisorer som fullmäktige utser i företagen.</i></p> <p><i>Att vara revisor och lekmannarevisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet och integritet främja, granska och bedöma verksamheten.</i></p> <p><i>Revisorerna lämnar varje år en revisionsberättelse till fullmäktige. I revisionsberättelsen redogör revisorerna för resultatet av sin granskning och lämnar ett särskilt utlåtande om de tillstyrker att ansvarsfrihet ska beviljas eller nekas. På motsvarande sätt rapporterar lekmannarevisorer och revisorer i företagen – med granskningsrapporter och revisionsberättelser.</i></p>
--	--

<b>Nuvarande lydelse</b>	<b>Föreslagen lydelse</b>
<p><b>Revisionens formella reglering</b></p> <p><b>§ 1</b> För revisionsverksamheten gäller bestämmelser i lag, god revisionssed, detta reglemente samt utfärdade ägardirektiv för kommunala företag.</p>	<p><b>§ 2 Formell reglering</b></p> <p>För revisionsverksamheten gäller bestämmelser i lag, god revisionssed, detta reglemente samt utfärdade ägardirektiv för kommunala företag.</p> <p><i>Den kommunala revisionen regleras i kommunallagen, främst kapitel 12. Lekmannarevisionen regleras i aktiebolagslagen, kapitel 10. Regler för revision finns också i lagstiftning för andra företagsformer, t.ex. stiftelselagen.</i></p> <p><i>God revisionssed i kommunal verksamhet är de föredömliga och goda principer, förhållningssätt och tillvägagångssätt som är allmänt vedertagna när kommunal revision utförs. God revisionssed i kommunal verksamhet utgår från den kommunala sektorns förhållanden. Revisionsarbetet i kommunen ska bedrivas med utgångspunkt från den goda sed som senast är uttolkat och uttryckt i skriften ”God revisionssed i kommunal verksamhet” (Sveriges Kommuner och Landsting).</i></p> <p><i>När revisorerna beslutar om sin förvaltning och om jäv gäller i tillämpliga delar också</i></p>



	<p><i>regelverket för beslutsfattande m.m. i kommunallagen och kommunens nämndreglemente.</i></p> <p><i>Revisorerna verkar i övrigt under den lagstiftning som allmänt gäller i offentlig verksamhet – tryckfrihetsförordningen, offentlighets- och sekretesslagen, förvaltningslagen, dataskyddsförordningen, lagen om offentlig upphandling m.fl. Revisorerna ska även följa kommunövergripande riktlinjer från fullmäktige.</i></p> <p><i>Revisorerna granskar verksamhet som i sin tur regleras av speciallagstiftning. Revisorerna behöver därför även vara orienterade inom denna lagstiftning för att ha insikt om hur de styr och påverkar de organ som revisorerna granskar.</i></p>
--	---

## Revisorernas antal och organisation

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 2</b> Kommunen har minst 5 (fem) revisorer som efter allmänna val utses av fullmäktige för en mandatperiod. Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av det fjärde årets verksamhet och avlämnat revisionsberättelse. Det första året i mandatperioden inleds därför med dubbla grupper revisorer.</p>	<p><b>§ 3 Antal revisorer</b> <i>Norrtälje kommun har fem (5) förtroendevalda revisorer som efter allmänna val utses av fullmäktige för en mandatperiod.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§3</b> Revisorerna arbetar samfällt med hela granskningsuppdraget.</p>	<p><b>§ 4 Organisation</b> <i>Revisorerna arbetar med hela granskningsuppdraget i en samlad revision.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 4</b> Bland kommunens revisorer utser fullmäktige lekmannarevisorer till kommunens aktiebolag och revisorer i kommunala stiftelser i det antal som fastställs för varje enskilt företag.</p>	<p><b>§ 5 Lekmannarevisorer/revisorer i kommunens företag</b> Bland kommunens revisorer utser fullmäktige lekmannarevisorer <i>och suppleanter</i> till kommunens aktiebolag och revisorer <i>med suppleanter</i> i kommunala stiftelser i det antal som fastställs för varje enskilt företag.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 5</b> Fullmäktige väljer för den tid som fullmäktige bestämmer en ordförande och en vice. Rollen är att vara sammankallande och leda gemensamma sammankomster och sammanträden.</p>	<p><b>§ 6 Sammankallande/ordförande</b> Fullmäktige väljer för den tid som fullmäktige bestämmer en ordförande och en vice ordförande. <i>Uppdraget är att vara ordförande och leda gemensamma sammankomster och sammanträden. Ordförande hämtas ut minoritetens partier i fullmäktige.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b>§ 7 Uppdragstid</b> <i>Fullmäktige väljer revisorerna för en mandatperiod. Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av det fjärde årets verksamhet och avlämnat revisionsberättelsen. Det första året i mandatperioden inleds därför med dubbla revisionsgrupper.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorernas uppgifter</b></p> <p><b>§ 6</b> Utöver lagstadgade uppdrag svarar revisorerna för granskningen av till kommunen lämnade donationsstiftelser.</p>	<p><b>§ 8 Tillkommande uppdrag</b> Utöver lagstiftade uppdrag svarar revisorerna för granskningen av till kommunen lämnade donationsstiftelser.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 7</b> I ärenden som avser och berör revision har revisorerna rätt att yttra sig.</p>	

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorernas sakkunniga biträden</b></p> <p><b>§ 12</b> Revisorerna och lekmannarevisorerna anlitar själva sakkunniga till sin granskning i den omfattning som behövs för att fullgöra granskningen enligt god revisionsd. Vid upphandling tillämpas kommunens upphandlingsregler. Revisorerna och lekmannarevisorerna beslutar själva om upphandling.</p>	<p><b>Revisorernas sakkunniga biträden</b></p> <p><b>§ 9 Sakkunniga biträden</b> Revisorerna och lekmannarevisorerna anlitar själva sakkunniga till sin granskning i den omfattning som behövs för att fullgöra granskningen enligt god revisionsd.  Vid upphandling tillämpas kommunens <i>riktlinjer för upphandling</i>. Revisorerna och lekmannarevisorerna beslutar själva om upphandling.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 13</b> Bestämmelserna i kommunallagen, aktiebolagslagen och stiftelselagen om revisorernas rätt till upplysningar gäller också de sakkunniga som biträder revisorerna och lekmannarevisorerna.</p>	<p><b>§ 10 Sakkunnigas rätt till upplysning</b> Bestämmelserna i kommunallagen, aktiebolagslagen och stiftelselagen om revisorernas rätt till upplysningar gäller också de sakkunniga som biträder revisorerna och lekmannarevisorerna.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorernas ekonomi och förvaltning</b></p> <p><b>§ 8</b> För beredning av revisorernas budget utser fullmäktige en särskild oberoende beredning.</p>	<p><b>Revisorernas ekonomi och förvaltning</b></p> <p><b>§ 11 Beredning av revisorernas budget</b> <i>Revisorerna gör framställning om budget till presidiet i den ordning som presidiet lägger fast. Fullmäktiges presidium upprättar därefter förslag till budget för revisorernas verksamhet.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 9</b> Respektive företag svarar för kostnaderna för lekmannarevisorerna i aktiebolagen och revisorerna i stiftelserna samt sakkunniga biträden till dessa.</p>	<p><b>§ 12 Lekmannarevisorernas budget</b> Respektive företag svarar för kostnaderna för lekmannarevisionen i aktiebolagen och revisorerna i stiftelserna samt sakkunniga biträden till dessa.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 10</b> För att besluta i ärenden om sin förvaltning och om jäv sammanträder revisorerna enligt de regler som gäller för kommunal nämnd.</p>	<p><b>§ 13 Revisorernas förvaltningsbeslut</b> För att besluta i ärenden om sin förvaltning och om jäv sammanträder revisorerna enligt de regler som gäller för en kommunal nämnd.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 11</b> Revisorernas räkenskaper och förvaltning granskas av den beredning som fullmäktige utsett för revisorernas budget.</p>	<p><b>§ 14 Granskning av revisorernas ekonomi och förvaltning</b> Revisorernas räkenskaper och förvaltning granskas av <i>fullmäktiges presidium</i>. <i>Revisorerna lämnar de upplysningar och material som begärs för denna granskning.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorernas arbetsformer</b></p> <p><b>§14</b> Ordföranden kallar revisorerna till sammankomster i granskningsarbetet och till sammanträden i ärenden om sin förvaltning och om jäv. Revisorerna får kalla även sakkunniga och andra experter samt förtroendevalda i fullmäktigeberedningar och nämnder till dessa sammankomster.</p>	<p><b>Revisorernas arbetsformer</b></p> <p><b>§ 15 Revisorernas sammankomster och sammanträden</b> <i>Sammanställande/ordföranden kallar revisorerna till sammankomster i granskningsarbetet och till sammanträden i ärenden om sin förvaltning och om jäv. Kallelsen anger tid och plats för mötet, den kan ske skriftligt eller elektroniskt.</i> Revisorerna får även kalla sakkunniga och andra experter samt förtroendevalda i fullmäktigeberedningar och nämnder till dessa sammankomster.</p> <p><i>Revisorer får om särskilda skäl föreligger delta i sammankomst eller sammanträde på distans. Revisor som önskar delta på distans anmäler detta till sammankallande/ordföranden som avgör om så är möjligt. Deltagande på distans kan endast ske om det finns ljud- och bildöverföring i realtid på ett sådant sätt att alla närvarande kan se och höra varandra på lika villkor.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 15</b> Mötesanteckningar ska föras vid revisorernas sammankomster i granskningsarbetet. Ordföranden ansvarar för att anteckningar upprättas.</p>	<p><b>§ 16 Minnesanteckningar</b> <i>Minnesanteckningar ska föras vid revisorernas sammankomster i granskningsarbetet. Sammanställande/ordförande ansvarar för att anteckningar upprättas.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 16</b> De beslut som revisorerna fattar om sin förvaltning och om jäv ska tas upp i protokoll. Ordföranden ansvarar för att protokoll upprättas. Protokollet justeras av ordföranden och ytterligare en revisor. Revisorerna kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan revisorerna justerar den.</p>	<p><b>§ 17 Protokoll</b> De beslut som revisorerna fattar om sin förvaltning och om jäv ska tas upp i protokoll. <i>Sammanställande/ordförande ansvarar för att anteckningar upprättas.</i></p> <p>Protokollet justeras av sammankallande/ordförande och ytterligare en revisor. Revisorerna kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan revisorerna justerar den.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 17</b> En skrivelse (eller motsvarande) i revisorernas namn i granskningsarbetet fordrar att alla revisorer är eniga om innehållet. Skrivelsen ska undertecknas av den/de som revisorerna utser.</p>	<p><b>§ 18 Skrivelse från revisorerna</b> En skrivelse (eller motsvarande) i revisorernas namn i granskningsarbetet fordrar att alla revisorer är eniga om innehållet. Skrivelsen ska undertecknas av <i>ordföranden och av ytterligare en person</i> som revisorerna utser.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b>Revisorerna och fullmäktige</b></p> <p><b>§ 19 Revisorerna och fullmäktiges presidium</b> Revisorerna och fullmäktiges presidium har regelbundna överläggningar, minst två gånger per år.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorerna och fullmäktige</b> <b>§ 21</b> Revisorerna ska under januari månad varje år lämna en revisionsplan för verksamhetsåret till fullmäktiges presidium. Fullmäktiges presidium ska anmäla revisionsplanen till fullmäktige på nästkommande fullmäktigesammanträde.</p> <p>Revisorerna och fullmäktiges presidium har regelbundna överläggningar, minst 2 (två) gånger per år.</p> <p>Minst en representant av revisorerna ska närvara vid fullmäktiges möten när deras ärenden behandlas av fullmäktige för att på fullmäktiges eller revisorernas initiativ informera om revisionen samt svara på frågor.</p>	<p><b>§ 20 Revisorerna och fullmäktige</b> Revisorerna ska under januari månad varje år lämna en revisionsplan för verksamhetsåret till fullmäktiges presidium. Fullmäktiges presidium ska anmäla revisionsplanen till fullmäktige på nästkommande fullmäktigesammanträde.</p> <p>Minst en representant av revisorerna ska närvara vid fullmäktiges möten när deras ärenden behandlas av fullmäktige för att på fullmäktiges eller revisorernas initiativ informera om revisionen samt svara på frågor.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b>§ 21 Revisorernas initiativrätt och obligatoriska rapportering</b> <i>Revisorerna kan initiera ärende i fullmäktige med anledning av sin granskning och om sin förvaltning, när de bedömer att så behövs. Fullmäktiges ordförande svarar för att sådana ärenden tas upp till behandling, så snart som möjligt, efter att beredning har skett.</i></p>

	<p><i>Revisorerna kan initiera ärende i nämnder och styrelser med anledning av sin granskning, när de bedömer att så behövs. Nämndens ordförande svarar för att sådana ärenden tas upp till behandling så snart som möjligt.</i></p> <p><i>Revisorerna rapporterar till ansvarig nämnd om de i sin granskning funnit misstanke om brott av förmögenhetsrättslig karaktär eller att allmän förvaltningsdomstols avgörande har åsidosatts. Om berörd nämnd inte vidtar tillfredsställande åtgärder med anledning därav rapporterar revisorerna till fullmäktige. Fullmäktiges ordförande svarar för att sådana ärenden tas upp till behandling, så snart som möjligt, efter att beredning har skett.</i></p>
--	--

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 20</b> Revisorerna redovisar löpande resultatet av sin granskning till fullmäktige. De sakkunnigas rapporter samt rapporter och bedömningar från revisorerna tillställs fullmäktiges presidium så snart en granskning är avslutad. Fullmäktiges presidium svarar för vidare spridning till fullmäktiges alla ledamöter. Detta uppfyller kravet i kommunallagen på att de sakkunnigas rapporter ska bifogas revisionsberättelsen. I revisionsberättelsen förtecknas de rapporter som förmedlats till fullmäktige och som formellt hör till revisionsberättelsen.</p>	<p><b>Revisorernas rapportering</b></p> <p><b>§ 22 Löpande rapportering till fullmäktige</b> <i>Revisionens granskningar tillställs ledamöterna i fullmäktige löpande under året. De sakkunnigas rapporter samt rapporter och bedömningar från revisorerna tillställs fullmäktiges presidium så snart en granskning är avslutad.</i></p> <p>Detta uppfyller kravet i kommunallagen att de sakkunnigas rapporter ska fogas till revisionsberättelsen. I revisionsberättelsen förtecknas de rapporter som förmedlats till fullmäktige och som formellt hör till revisionsberättelsen.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>§ 19</b> Revisorernas utlåtande om delårsrapport ska lämnas senast 14 (fjorton) dagar efter kommunstyrelsens beslut.</p>	<p><b>§ 23 Utlåtande om delårsrapport</b> <i>Revisorernas utlåtande om måluppfyllelse i samband med delårsrapport lämnas till fullmäktige senast två veckor efter det att kommunstyrelsen beslutat om delårsrapporten överlämnats till revisorerna.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<b>Revisorernas rapportering</b>	<b>§ 24 Revisionsberättelse</b>

<p><b>§ 18</b> Revisionsberättelsen lämnas till fullmäktige vid den tidpunkt som fullmäktige bestämmer. Till revisionsberättelsen fogas en sammanfattande redogörelse för resultatet av revisorernas granskning. Lekmannarevisorernas granskningsrapporter ska lämnas till fullmäktige vid den tidpunkt som fullmäktige bestämmer.</p>	<p>Revisionsberättelsen lämnas till fullmäktige vid den tidpunkt som fullmäktige bestämmer. Till revisionsberättelsen fogas en sammanfattande redogörelse för resultatet av revisorernas granskning.</p>
--	--

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b>§ 25 Granskningsrapporter</b> <i>Lekmannarevisorernas granskningsrapporter ska lämnas till fullmäktige vid den tidpunkt som fullmäktige bestämmer.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
	<p><b>Revisorerna är personuppgiftsansvariga</b></p> <p><b>§ 26 Personuppgiftsansvar</b> <i>Revisorerna är personuppgiftsansvariga och utser dataskyddsbud.</i></p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Revisorernas arkiv</b></p> <p><b>§ 22</b> För vården av revisorernas arkiv gäller bestämmelserna i arkivlagen och i av fullmäktige fastställt arkivreglemente.</p>	<p><b>Revisorernas arkiv</b></p> <p><b>§ 27 Arkiv</b> För vården av revisorernas arkiv gäller bestämmelserna i arkivlagen och i av fullmäktige fastställt arkivreglemente.</p>

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<p><b>Reglementets giltighet</b></p> <p><b>§ 23</b> Reglementet gäller från 2013-12-09 till dess fullmäktige fattar annat beslut.</p>	<p><b>Reglementets giltighet</b></p> <p><b>§ 28 Giltighet</b> Reglementet gäller från 17 februari 2020 till dess att fullmäktige fattar annat beslut.</p>